(1) Hic desinit editio Boivini, neque in libri xxiv parte priori; partem alteram, quam subnectimus, cum libris xxv et xxvi, ex codice Vaticano; libros xxvii-xxviii ex codic. Parisi, primus edidit Iacob. Bekkerus, Bononiæ 1853. Quod autem Boivinius libros xxviii numeraverit, hoc inde fluxisse videtur quod libri xxiv partem posteriorem pro libro novo habuerit. Edit.

ore exhalavit, meque circumdatis collo brachiis a lacrymis sibi temperare non potuit, neque sane se tenere quominus diceret, quæ sensus mœrore atque lætitia commisstus, cum secum ipse conflectatur animumque quasi alio colore imbuit, nobis suggestere atque injicere solet. Deinde manibus sublatis, Gratias tibi ago, inquit, Deus omnipotens, quod ante mortem optatissimi mibi hominis aspectu frui permissisti, quem ego adhuc usque omnibus que sunt in vita dulcia, semper petiorem habui, adeo ut nunc præ nimia atque immodica voluptate mei ipsius prope oblitus esse videar, neque satis certo sciām utrum dormiens an vigilans immensa hac voluptate perfundar. Tam vehemens enim tamque prorsus insolita commotio invaserit animum, ut multo mihi melius videatur, omnibus illis longis terra marique itineribus et tam incertis vitæ erroribus omissis, qui me longum per tempus molestias perpetuis obruerunt, nunc hic, o venerandum mihi caput, ad pedes tuos misericordia finire vitam. • Multa igitur ejusmodi, cum ille magna lacrymarum vi ex oculis prorumpente diceret, ego quoque attentius in eum oculis defixis sensim paulatimque signa, quibus eum agnoscere, quædam in animo colligebam, et posteaquam plane, quinam esset, tandem cognovi, etiam ipse lacrymas fudi plementatione affectus inçere temperato. Solet enim etiam ex voluptate interdum flagrans erumpere lacryma, cum contra ius animi affectionis vi ægritudinem dissipante atque propulsante natura quasi per foramina oculorum tristis saluginem exhauriat et grave hoc onus languam nothas atque perniciales pestes, quæ irrepserint, morbumque animi adventitium et alienum abjiciat. Affuit autem Agathangelus, Callistrati filiorum major natu. Cum vero uterque postremo animum receperisset, alter cum altero narrationes communicabat cum de aliis rebus tum maxime de calamitatibus, quas fortuna incertis casibus Dei Ecclesiæ rebusque publicis indixisset, Deo eas admittente ob eversionem priorum religionis dogmatum, quam ne tibi quidem, ignotam esse ego arbitror. Memini enim te tunc temporis affuisse et accurate Pamoram cognovisse, cum dogmata polytheismi simulque atheismi parturiret, interdum vero etiam non solum huc eructaret, sed etiam variis improbitates que passim atque diversis temporibus a veteribus hereticis inventæ atque memoratae sunt. Itaud ita multo post ea peperit atque in lucem produxit obscindantibus iis, qui tum suo arbitrio omnia moderari poterant. Quare eversum est maximum atque celeberrimum templum, eversumque sacrum illud altare Deo iram suam in hisce rebus adumbrante quam ob nefariam hanc impietatem concepit. Cum autem iis jam precedente tempore honeste agere non licet, sed improba facinora non possent non edere, factum est ut perpetuo res Romana diriperetur et conturbaretur, neque unquam Dei ira otiosa esse posset.